
 

  

 

Respons 
1. juni 2026 

Eritrea: Tvangsreturer siden 2019 

– Tvangsreturer fra europeiske land til Eritrea 

– Tvangsreturer fra land utenfor Europa til Eritrea 

– Forhold for tvangsreturnerte i Eritrea 

Innledning 

Denne responsen søker å gi et bilde av tvangsreturer til Eritrea fra ulike land i 

perioden 1. januar 2019 til 1. oktober 2025. (Tvangsutsendelser av eritreere til 

andre land er ikke tema her.) Forrige gang temaet ble gjennomgått systematisk, 

var i et notat utgitt for knapt sju år siden av EUAAs forløper EASO (2019, s. 62–

65). Notatet ble utarbeidet av Landinfos sveitsiske søsterenhet SEM. 

Landinfo har kontaktet kolleger i EUAAs landkunnskapsnettverk for Eritrea og 

Etiopia, og fått svar fra Belgia, Danmark, Finland, Nederland, Slovenia, Sveits, 

Sverige og Østerrike.1 Videre har vi kontaktet UNHCRs kontor i Sverige, som ga 

nyttige innspill til videre research. Opplysninger fra europeiske kolleger er 

supplert av informasjon fra åpent tilgjengelig kildemateriale. 

Denne responsen gir ingen uttømmende oversikt over tvangsreturer fra land i 

Europa eller andre steder i verden. I Europa er responsen avgrenset til landene i 

EUAA-samarbeidet som har besvart henvendelsen fra Landinfo. De omtalte 

landene utenfor Europa er land i Midtøsten og Afrika med store antall eritreere – 

enten med ulike former for oppholdstillatelse (inkludert beskyttelse), eller 

irregulære migranter. Vi redegjør også kort om forhold i Eritrea for 

tvangsreturnerte eritreere. 

 
1 Takk til landrådgiverkolleger i de nevnte landene, som har undersøkt med kolleger i relevante 

etater. 
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Tvangsreturer fra europeiske land til Eritrea 

Europeiske land som ikke har gjennomført tvangsreturer siden 2019 

Belgia, Danmark, Finland, Slovenia, Sveits,2 Sverige3 og Østerrike har opplyst til 

Landinfo på e-post at de ikke har gjennomført tvangsreturer til Eritrea i perioden 

1. januar 2019 til 1. oktober 2025. 

Tvangsreturer fra Nederland 

Utlendingsmyndighetene i Nederland opplyser at færre enn fem personer har blitt 

tvangsutsendt til Eritrea i perioden 2019–2025. 

Tvangsreturer fra land utenfor Europa til Eritrea 

Tvangsreturer fra Egypt 

Det ble rapportert om flere tvangsreturer fra Egypt til Eritrea i 2021 (HRW 2022; 

OHCHR 2021; RPE 2022). De siterte rapportene beskriver de ulike sakene. For 

perioden 2021 til 2024 finner vi ikke omtale av tilsvarende forhold. 

I en rapport utgitt i august 2025 av to egyptiske menneskerettsorganisasjoner 

(EIPR & RPE 2025), går det fram at antall pågripelser og tvangsutsendelser økte 

fra 2024, noe som særlig har rammet sudanere, men også sørsudanere, etiopiere, 

eritreere og syrere (s. 4, 7). RPE advarte også om dette i en pressemelding i januar 

samme år, og påpekte at migranter fra afrikanske land var særlig utsatt (RPE 

2025). Pågripelsene har fortsatt inn i 2026, særlig rettet mot sudanere og syrere, 

men det er også rapportert om at eritreere, etiopiere, jemenitter, kamerunere, 

nigerianere og sørsudanere er blitt arrestert (RPE 2026). Karim Ennarah i EIPR 

sier i et intervju med den uavhengige egyptiske nettavisa Mada Masr (Bakr & 

Hosny 2026), at pågripelseskampanjen tiltok i styrke tidlig i 2026, «under the 

pretext of periodic residency checks and a census of irregular migrants». Ennarah 

ser økningen i pågripelser i sammenheng med den store veksten i antallet 

sudanere i Egypt etter krigsutbruddet der i april 2023. 

 
2 Av årsrapporten om statistikk på utlendingsfeltet for 2024, utgitt av SEM (2025, s. 91), går det 

fram at det ble registrert to tilfeller klassifisert som Removals country of origin det året, noe som 

kan tolkes som tvangsretur. SEM opplyser imidlertid på e-post at én av disse to var en feil-

registrering, og den andre en frivillig retur med bistand (Assisted voluntary return). Av rapporten 

går det fram at det også skjedde 31 andre frivillige returer samme år, klassifisert som Controlled 

voluntary returns. 

3 Dette er regulert i et Rättsligt ställningstagande fra Migrationsverket (2021). Svenske utlendings-

myndigheter opplyser at det siden 2017 har vært vern mot tvangsretur for eritreere med avslag på 

asyl. 



Respons Eritrea: Tvangsreturer siden 2019 

LANDINFO – 1. JUNI 2026 – 3 

Den eritreiske eksilorganisasjonen Human Rights Concern Eritrea har fokus 

spesifikt på forhold for eritreere, og gir noe mer detaljert informasjon om 

pågripelser og tvangsutsendelse av eritreere i Egypt: 

• I mars 2025 omtalte organisasjonen at rundt 150 var blitt tvangsutsendt fra 

Egypt til Eritrea, at pågripelser fortsatte å pågå, og at egyptiske myndigheter 

samarbeidet med Eritreas ambassade i landet om utstedelse av reisedokumenter 

til de tvangsutsendte (HRCE 2025). 

• I januar/februar 2026 meldte organisasjonen om en ny bølge pågripelser av 

eritreere i Egypt, med anslag på over 3000 pågrepne (HRCE 2026b, a), hvorav 

en del skal være registrert som asylsøkere av UNHCR. Som det går fram av 

rapportene fra egyptiske organisasjoner sitert over, er pågripelsene ikke 

avgrenset til eritreere, men omfatter også blant annet sudanere, etiopiere og 

syrere. 

 

Tvangsreturer fra Etiopia 

Situasjonen for eritreiske flyktninger i Etiopia fram til 2023 er dekket i en respons 

utgitt tidlig det året, som også tar for seg tvangsreturer til Eritrea (Landinfo 2023).  

Tvangsreturer fra Israel 

Det er foreløpig ett kjent tilfelle av tvangsretur fra Israel til Eritrea, fra november 

2025 (Chiim 2025). Dette skjedde etter ei endring av Lov om innreise til Israel 

tidligere samme år, som åpner for tvangsutsending av asylsøkere til hjemlandet 

når vedkommende regnes som støttespiller (hebraisk: tomekh) for eget lands 

myndigheter, eller har begått en forbrytelse med strafferamme på tre års fengsel 

eller mer. Det går fram av forarbeidene til loven at bestemmelsen om støttespillere 

for eget lands myndigheter, er spesifikt rettet mot borgere av Eritrea (Forum of 

Refugee and Asylum Seeker Organizations in Israel 2025a, s. 6–9; 2025b, s. 5–8).  

Tvangsreturer fra Sudan 

Vi har ikke funnet rapporter om tvangsreturer fra Sudan til Eritrea fra januar 2019 

til krigsutbruddet i Sudan i april 2023. Etter at denne krigen brøt ut, har den 

britiske avisa The Guardian rapportert om at flere tusen eritreiske migranter har 

blitt tvangsreturnert fra Sudan til Tesseney i Eritrea (Salih 2023). 

Omstendighetene rundt dette er uklare, men det later til at mange av dem det 

gjelder, var eritreere som oppholdt seg som irregulære migranter i Sudans hoved-

stad Khartum da krigen brøt ut der. I en Aljazeera-artikkel går det fram at tropper 

fra den sudanske hæren kan stå bak (Nashed 2023): 

One Sudanese-Eritrean man, who requested anonymity due to fear of 

reprisal, claimed that Sudanese army troops may be implicated in forced 

returns. On April 24, he boarded a bus from Khartoum to Kassala, but told 

Al Jazeera that the vehicle was stopped apparently by officers in civilian 

and military clothes. 
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According to the man, the officers asked all the Sudanese nationals to exit 

the bus and then allegedly began threatening the refugees still on board with 

deportation unless they paid bribes between $100-200. 

The night before, his relatives were on another bus that was also stopped 

while passing through east Sudan. They told him that Eritrean refugees were 

scared of being forcefully returned, so they managed to get out of the 

vehicle and flee in the middle of the night. 

“From all the conversations that [passengers] were having with these 

officers, it seems that they just wanted money,” he said. 

Det ser altså ut til at det kan dreie seg om sudanske soldater som utnyttet kaotiske 

forhold i en tidlig fase av krigen til å presse eritreiske migranter for penger idet de 

forlot et krigsrammet Khartum og reiste østover i Sudan. De som ikke ville eller 

kunne betale, har så blitt tatt til Eritrea mot sin vilje og overlatt til eritreiske 

myndigheter der. Rapportene om at migrantene har blitt presset for penger, kan 

tyde på at dette var et initiativ tatt av væpnede styrker på bakkeplan, og ikke kom 

som følge av ordre fra hærledelsen eller myndighetene med kontroll i Øst-Sudan. 

Landinfo finner ikke rapporter om tvangsutsendelser av eritreere fra Sudan til 

Eritrea etter mai 2023. 

Tvangsreturer fra Tyrkia 

For perioden siden 2019 finner Landinfo én omtale av tvangsreturer fra Tyrkia til 

Eritrea. Amnesty rapporterte i september 2024 at knapt 300 eritreere allerede var 

tvangsreturnert, og at hundrevis av andre eritreere i Tyrkia sto i fare for det 

samme. Amnesty har imidlertid ikke rapportert om nye tvangsreturer fra Tyrkia 

etter dette. 

Forhold for tvangsreturnerte i Eritrea 

Tvangsreturer til Eritrea skjer overveiende fra land som ikke konsekvent vurderer 

beskyttelsesbehovet til eritreere før de sendes tilbake til Eritrea, eller som gjør det 

på tross av at eritreere har fått innvilget flyktningstatus. Dermed vil en del av de 

tvangsreturnerte eritreerne antakelig være personer som ville blitt gitt beskyttelse i 

et vesteuropeisk land. 

Det finnes lite tilgjengelig informasjon om forhold for eritreere som har vendt 

tilbake til Eritrea, enten frivillig eller som følge av tvang. Dette er en konsekvens 

av at det gjennomgående er vanskelig å gjennomføre uavhengige undersøkelser 

om samfunnsforhold i Eritrea, og særlig problematisk når det handler om politisk 

sensitive temaer, som migrasjon, ulovlig utreise og det å unndra seg nasjonal-

tjeneste (Landinfo 2019). 
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Landinfos belgiske kollega var på tjenestereise i Asmara i januar–februar 2025, og 

har utgitt en rapport om militær mobilisering etter Tigray-krigen (Cedoca 2025, s. 

33–36). I rapporten påpekes det at det foreligger lite informasjon om tvangs-

returnerte eritreere: «Cedoca’s contacts, who were either written to or interviewed 

during the FFM, have no recent information about the treatment of returnees 

following illegal flight, draft evasion or desertion. […] There are no local or 

international organisations or other entities that monitor returnees after their 

arrival» (s. 33). 

Cedocas kilder er samstemte i at returnerte eritreere som ikke er formelt dimittert 

fra nasjonaltjenesten, eller som mangler såkalt diaspora-status, fortsatt vil være 

nasjonaltjenestepliktige ved retur. De er også enige i at det ikke er vanlig å bli 

straffet for ulovlig utreise eller for å ha unndratt seg nasjonaltjeneste. Rapporten 

slår samtidig fast at «Returnees, including regime supporters, are subject to the 

same arbitrariness and inconsistent treatment as all other Eritrean citizens» (s. 34). 

Én kilde opplyste til Cedoca at nasjonaltjenestepliktige returnerte blir sendt på 

‘rehabilitering’ i én måned for å realitetsorienteres om lokale forhold: «The 

rehabilitation is to make you accept reality.» (s. 33). 

 

Om Landinfos responser 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon 

om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda 

(UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om. 

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på 

både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til anerkjente 

kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt 

Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor 

korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater. 

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et 

bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos 

responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales. 
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Skriftlige kilder 

Amnesty (2024, 6. september). Türkiye: Eritreans at imminent risk of forced return. London: 

Amnesty. Tilgjengelig fra https://www.amnesty.org/en/documents/eur44/8493/2024/en/ [lastet 

ned 29. april 2026]. 
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